MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 76, DE 30 DE JULHO  DE 2014.

Homologada pela Resolução Consepe n.º 81/2014.

Dispõe sobre retificação do inciso IV do artigo 4º da Resolução Consepe n.º

68, de 24 de julho de 2014.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.034455/14-3,

85/14 - CONSEPE;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Retificar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, o inciso IV, do  artigo 4º e o Artigo 13, da

Resolução Consepe n.º 68, de 24 de julho de 2014, que passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

Artigo 4º - ...

IV – tenha sua matrícula trancada na forma prevista pelos atos normativos

da  Instituição e extrapolou o tempo máximo de integralização curricular permitido;

Leia-se:

Artigo 4º...

IV – não tenha sua matrícula trancada na forma prevista pelos atos

normativos da Instituição e extrapolou o tempo máximo de integralização curricular

permitido;

Onde se lê:

Artigo 13 – A limitação da capacidade de aprendizagem de que trata o Art.

11, inciso I...

Leia-se:

Artigo 13 – A limitação da capacidade de aprendizagem de que trata o Art.

12, inciso I...

2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Cuiabá, 30 de julho de 2014.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

João Carlos de Souza Maia

Presidente em exercício do CONSEPE